

# Sammanfattning

Granskarna upplever att miljöredovisningarna varierar mycket i upplägg, och att de inte ger en helt rättvisande bild av de olika verksamheternas miljöpåverkan.

I anvisningarna från landstingskontorets miljöenhet (Lk-Miljö), se sidan 6, står att de viktigaste miljöhändelserna ska relateras. Många redovisningar innehåller under den rubriken beskrivning av hur man infört miljöledningssystem. Miljöledningssystem är ett verktyg för att, införa rutiner, som på ett systematiskt sätt tar omhand miljöfrågorna medan en miljöhändelse är att ändra ett beteende så att t.ex. ett utsläpp eller en resursanvändning förändras. Granskarna efterlyser mera beskrivning av miljöhändelser enligt ovan givna definition.

Intervjuade miljösamordnare, som också är utfärdare av miljöredovisningarna, känner i viss mån oklarhet inför vem som är målgruppen för miljöredovisningarna och vad de används till. Granskarna uppmanar miljösamordnarna att ställa dessa frågor till Lk-Miljö så de ges möjlighet att utveckla anvisningarna.

Miljöredovisningarna kan förbättras om anvisningarna från Lk-Miljö förtydligas och utvecklas. I rapporten redovisas förbättringsförslag på anvisningarna.

Frågan avseende gränssnittet mellan Locum och de olika verksamheterna diskuterades vid många av intervjuerna och vi anser att det är en viktig fråga att detta konkretiseras i avtalen mellan Locum och dess hyresgäster (se sid. 8).

De stickprov som genomförts vid granskningsbesöken har visat att rapporterade fakta oftast är verifierbara men miljöredovisningarna blir inte, *ur miljösynpunkt*, helt rättvisande. Detta beror på att viktiga miljöfakta utelämnas och därmed viktig information försvinner.

Granskade enheter är AB SL, Folk tandvården AB, Färdtjänsten, Locum AB, Södersjukhuset, Södertälje sjukhus, Stockholms produktionsområde, Norra länets produktionsområde och Södra länets produktionsområde. På sidan 7 och framåt framgår att av dessa 9 verksamheter har

- ca hälften nämnt något om miljöpåverkan,

- ca hälften omtalat arbetet med handlingsplaner

- ca hälften beskrivit ett eller flera nyckeltal

- alla, förutom en, rapporterat att de arbetar med miljöledningssystem

- en ej lämnat någon miljöredovisning.